CHAP.
III.

Notion of
universal
sensibility.

* This is in the *Compendium de Rerum Natura pro Philosophia humana*, published by Adami in 1617. In his *Apology for Galileo*, in 1622, Campanella defends the Copernican system, and says that the modern astronomers think they cannot construe good ephemerides without it.

† *Omnia ergo sentiunt; alias mundus esset chaos. Ignis enim non sursum tenderet, nec aquæ in mare, nec lapides decorsum; sed*

res omnis ubi primo reperiretur, permaneret, cum non sentiret sui destructionem inter contraria nec sui conservationem inter similia. Non esset in mundo generatio et corruptio nisi esset contrarietas, sicut omnes physiologi affirmant. At si alterum contrarium non sentiret alterum sibi esse contrarium, contra ipsum non pugnaret. Sentiunt ergo singula. De Sensu Rerum, l. i. e. 4.

CHAP.
III.

determined that they shall be. Heat therefore has power, and sense, and desire of its own being; so have all other things, seeking to be eternal like God, and in God they are eternal, for nothing dies before him, but is only changed.* Even to the world, as a sentient being, the death of its parts is no evil, since the death of one is the birth of many. Bread that is swallowed dies to revive as blood, and blood dies, that it may live again in our flesh and bones; and thus as the life of man is compounded out of the deaths and lives of all his parts, so is it with the whole universe.† God said, Let all things feel, some more, some less, as they have more or less necessity to imitate my being. And let them desire to live in that which they understand to be good for them, lest my creation should come to nought.‡

His imagination and eloquence.

11. The strength of Campanella's genius lay in his imagination, which raises him sometimes to

* Igitur ipse Deus, qui est prima potentia, prima sapientia, primus amor, largitus est rebus omnibus potentiam vivendi, et sapientiam et amorem quantum sufficit conservationi ipsarum in tanto tempore necessariæ, quantum determinavit ejus mens pro rerum regimine in ipso ente, nec præteriri potest. Calor ergo potest, sentit, amat esse; ita et res omnis, cupitque æternari sicut Deus, et Deo res nulla moritur, sed solummodo mutatur, &c. l. ii. c. 26.

† Non est malus ignis in suo esse; terræ autem malus videtur, non autem mundo; nec vipera mala est, licet homini sit mala. Ita de omnibus idem prædico. Mors quoque rei unius si nativitas est multarum rerum, mala non est. Moritur

panis manducatus, ut fiat sanguis, et sanguis moritur, ut in carnem nervos et ossa vertatur ac vivat; neque tamen hoc universo displicet animali, quamvis partibus mors ipsa, hoc est, transmutatio dolorifica sit, displiceatque. Ita utilis est mundo transmutatio eorum particularium noxia displicensque illis. Totus homo compositus est ex morte ac vita partialibus, quæ integrant vitam humanam. Sic mundus totus ex mortibus ac vitibus compositus est, quæ totius vitam efficiunt. Philosop. Realis, c. 10.